
  

 

О проведении мероприятия День пожилых    

в д. Андреевка, д.Мордовские Тюки, 

п.Канаш, п.Баскаки, п. Муллиная, п. Кучеки 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 
 

 

 

 

 

         В целях организации и проведения  Дня пожилых в  д. Андреевка, д. Мордовские 

Тюки, п. Канаш,  п. Баскаки, п. Муллиная, п. Кучеки. Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики постановляет: 

 

              1. Провести мероприятие Дня пожилых в  д. Андреевка, д. Мордовские Тюки, п. 

Канаш,  п. Баскаки, п. Муллиная, п. Кучеки Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 29 сентября 2023 года. 

  2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Дня пожилых в  д. Андреевка, 

д. Мордовские Тюки, п. Канаш,  п. Баскаки, п. Муллиная, п. Кучеки Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности начальника Шемуршинского территориального отдела 

управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики Удина А.Н.  

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                        А.В. Чамеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 
 

 
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 

ШЁМЁРШЁ  
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 

 
«___»___________20     №____ 

 
Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«29» сентября  2023 г.  № 808 
 

село Шемурша 
 

 

 



Утвержден  

постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от «29» сентября 2023 г. № 808 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении Дня пожилых в  д. Андреевка, д. Мордовские Тюки, п. Канаш,  п. 

Баскаки, п. Муллиная, п. Кучеки Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

1. Цели и задачи 

 

           Забота о старшем поколении, поддержка одиноких и престарелых пенсионеров, 

поднятие морального духа, организация встреч между пожилыми. Доброй традицией 

стало отмечать в Шемуршинском территориальном отделе управления по 

благоустройству и развитию территории администрации Шемуршинского 

муниципального округа день уважения старшего поколения, ведь для наших мудрых и 

«очень взрослых» жителей это не только праздник, но и еще одна возможность отдохнуть 

и пообщаться друг с другом. Для гостей мероприятия будет проведен час общения 

«Душой молодые, сердцем золотые», в содержание которого вошли конкурсы и 

викторины: «Песни из кинофильмов», «Цветочный букет». Гости праздника будут 

участвовать в пении песен своей молодости, а также поучаствовать в конкурсе частушек. 

В этот день пожилые люди будут получать в свой адрес искренние пожелания доброго 

здоровья, хорошего настроения и активного долголетия.   

 

2. Место и время проведения 

 

           Праздник проводится  в д. Андреевка, д. Мордовские Тюки, п. Канаш,  п. Баскаки, п. 

Муллиная, п. Кучеки Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

 

   

3. Организаторы мероприятия 

 

       Мероприятие  организуют и проводит Шемуршинский территориальный отдел 

управления по благоустройству и развитию территории администрации Шемуршинского 

муниципального округа. 

 

4. Программа мероприятия 

 

        Программой предусмотрено: 

       - торжественное открытие мероприятия, поздравления; 

       - вручение подарков; 

       - Конкурсы, викторины; 

       - Проведение местер классов 

     

5. Финансирование и награждение 

 

Финансирует мероприятие администрация Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики согласно утвержденной ведомости.  

  

 

 

 

 

 


